
Verbale di deliberazione N. 86
della Giunta comunale

COMUNE DI SAGRON MIS

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: Permuta autocarro di proprietà comunale Marca Giotti Victoria 
mod. Gladiator con nuovo autocarro medesima marca  e 
modello ultima evoluzione, con la ditta Schena Lino snc di 
Agordo (BL).

L'anno DUEMILADICIOTTO addì ventiquatto del mese di ottobre, alle ore 17.00, nella 

sala delle riunioni, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Gadenz Luca - Sindaco
2.  Salvadori Martino - Vicesindaco
3.  Guadagnini Elena - Assessore
4.  Masoch Mauro - Assessore

Assiste il Segretario Comunale  Sperandio dott. Lino.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Gadenz  Luca, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



 

_________________ 

- pagina 1 - 

LA GIUNTA COMUNALE 

Premesso che in dotazione all’operaio comunale vi sono alcuni automezzi, fra i quali un 

piccolo autocarro Marca Giotti Victoria mod. Gladiator ormai datato e necessitante di 

essere sostituito, come anche richiesto dal medesimo dipendente; 

Precisato che tale automezzo, per le sue dimensioni, la sua portata e per altre peculiarità, 

ben si è adattato allo scopo per cui è stato acquistato ed essendo necessario procedere 

con la sua sostituzione, la scelta è ricaduta sul medesimo tipo di automezzo, nuovo ma di 

ultima evoluzione; 

Effettuato pertanto un sondaggio sulla piattaforma di e-procurement MEPAT messa a 

disposizione dalla Provincia Autonoma di Trento per ricercare il prodotto richiesto, ricerca 

che ha avuto però esito negativo; 

Effettuato un ulteriore sondaggio sulla piattaforma di e-procurement MEPA messa a 

disposizione dal Ministero dell’Economia e delle Finanze, che in questo caso ha dato esito 

positivo, in quanto l’attrezzatura richiesta è risultata postata dalla ditta Schena Lino di 

Agordo (BL); 

Proposta ed accettata dalla ditta venditrice, la permuta della macchina usata con la 

nuova, previo pagamento del relativo conguaglio, quantificato in € 11'459,01 oltre all’iva; 

Visto pertanto l’ordine di acquisto n. 4525565 prot. 1800 d.d. 11/10/2018, allegato alla 

presente quale parte integrante e sostanziale, relativo alla fornitura di un nuovo autocarro 

marca Giotti Victoria mod. Gladiator Evo di cilindrata 1.260cc e al ritiro dell’automezzo 

usato in dotazione all’operaio comunale avente stessa marca e modello ma versione 

antecedente, del costo complessivo netto di € 11'459,01 (lordi iva compresa € 13'979,99), 

quale importo relativo al conguaglio della permuta fra i due automezzi; 

Ritenuto potersi procedere con l’affidamento dell’incarico di cui trattasi alla ditta 

selezionata, ai sensi dell’art. 21 comma 4 della L.P. 23/1990 e ss.mm.; 

Richiamato l’art. 21 comma 4 della Legge Provinciale n. 23/1990 e s.m., il quale consente 

l’affidamento diretto alla Ditta che si ritiene idonea per forniture di importo non superiore 

ad € 46.400,00.=; 

Vista la disponibilità al capitolo 10052101 art. 0 cod. 2020101001 del bilancio 2018 che 

presenta sufficiente disponibilità; 

Preso atto che il Consiglio comunale di Sagron Mis con provvedimento n. 5 del 

19.02.2018 ha approvato il Documento Unico di Programmazione, il Bilancio di previsione 

per l’esercizio finanziario 2018/2020 e il bilancio pluriennale per il periodo 2018 – 2020; 

Visto il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige, approvato 

con L.R. 03.05.2018, n. 2. 

Visto lo Statuto Comunale del Comune Sagron Mis; 



 

_________________ 

- pagina 2 - 

Visto il Regolamento di Contabilità, approvato con delibera del Consiglio comunale n. 8 

del 26.03.2018; 

Acquisiti i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione in ordine alla regolarità tecnico 

amministrativa, espresso dal Segretario comunale, e contabile, e di copertura finanziaria 

espresso dal Segretario comunale limitatamente alla proprie competenze, ai sensi del 

Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige, approvato con 

L.R. 03.05.2018, n. 2., 

la Giunta Comunale, con voti favorevoli unanimi e palesi espressi per alzata di mano,  

DELIBERA 

1) Di permutare con la ditta Schena Lino snc, con sede in via Pragrande, 63 ad Agordo 

(BL), l’attuale automezzo in dotazione all’operaio comunale marca Giotti Victoria (valore 

di mercato € 5.020,00), con un nuovo automezzo della medesima marca e modello di 

ultima evoluzione (valore € 16.479,01 al netto di IVA), al costo complessivo netto di € 

11'459,01 (lordo iva compresa € 13'979,99), come risultante dall’ordine di acquisto n. 

4525565 prot. 1800 d.d. 11/10/2018 effettuato sul portale Acquistinrete ed allegato alla 

presente quale parte integrante e sostanziale; 

2) Di liquidare alla ditta il corrispettivo spettante a fornitura eseguita e previa 

presentazione di idonea documentazione fiscale; 

3) Di imputare la spesa complessiva di cui al presente provvedimento e pari ad € 

13'979,99= al capitolo 10052101 art. 0 – cod. 2020101001 del bilancio 2018 che 

presenta la disponibilità sufficiente; 

4) Di dare atto che il presente incarico è soggetto alla Legge n. 136/2010 “Piano 

straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa 

antimafia” e contraddistinto con il seguente Codice CIG: ZCF2540183. 

5) Di dare atto che a norma dell’art. 4, della L.P. 20.11.1992, n. 23 e ss.mm., avverso al 

presente provvedimento è possibile presentare: 

• opposizione da parte di ogni cittadino, alla Giunta del Comune, entro il periodo di 

pubblicazione, ai sensi dell’art. 79, comma 5, del T.U.LL.RR.O.C. – D.P.Reg. 

01.02.2005 n. 3/L; 

• ricorso giurisdizionale al T.R.G.A., entro 60 giorni, ai sensi dell’art. 2, lett. b) della 

legge 06.12.1971, 1034 e ss.mm.; 

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi 

dell’art. 8 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199 

 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Sperandio dott. Lino

IL SEGRETARIO COMUNALE

Gadenz  Luca

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza

Numero di Iscrizione al Registro Imprese /
Nome e Nr iscrizione Albo Professionale

Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T.
numero

Provincia sede Registro Imprese /
Albo Professionale

CCNL applicato / Settore  /

Data di iscrizione Registro Imprese /
Albo Professionale

INPS: Matricola aziendale

4

4525565

CIG

Codice Fiscale Impresa

non inserito

UF4V3T

AMMINISTRAZIONE CONTRAENTE

Nr. Identificativo Ordine

Partita IVA Impresa

FORNITORE CONTRAENTE

Data Creazione Ordine

Data Limite invio Ordine firmato digitalmente

Mercato Elettronico

00793260258

00290910223

ORDINE DIRETTO DI ACQUISTO

Validità Documento d'Ordine (gg solari)

Partita IVA Intestatario Fattura

IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione
elettronica

Codice Fiscale Ente

Strumento d'acquisto

Non inserito

CUP
ZCF2540183

Tipologia impresa SOCIETÀ IN NOME COLLETTIVO

15/10/2018

11/10/2018

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari

BENI
Nessun dato rilasciato

Descrizione Ordine autocarro Giotti Victoria Gladiator con ritiro usato

Bando BENI
Categoria(Lotto) Veicoli e Forniture per la Mobilità

Nome Ente COMUNE DI SAGRON MIS

SEGRETERIANome Ufficio
VIA PARROCCHIA, 9, 38050 - SAGRON MIS (TN)Indirizzo Ufficio
043967016/043967615Telefono / FAX ufficio

GIOVANNI NICOLAO / CF: NCLGNN55L30E288XPunto Ordinante
FRANCESCO.COSNER@COMUNE.IMER.TN.ITEmail Punto Ordinante

GIOVANNI NICOLAOOrdine istruito da

SCHENA LINO SNCRagione Sociale

VIA PRAGRANDE,63 - 32021 - AGORDO(BL)Indirizzo Sede Legale
043762494/Telefono / Fax

PEC Registro Imprese SCHENALINO@GMAIL.COM

Non inseritoPEC Ufficio Agenzia Entrate competente al
rilascio attestazione regolarità pagamenti
imposte e tasse:

1 diPagina 3

c_h666-11/10/2018-0001800/P



Oggetto dell'ordine ( 1 di 1 ) - Scheda tecnica: Veicoli commerciali ad alimentazione

Nome commerciale del veicolo commerciale ad alimentazione convenzionale: Modello: Gladiator; Cilindrata [cc]:

1260 - Marca: Vem - Modello: Gladiator - Cilindrata [cc]: 1260 - Versione: Evo - Codice articolo produttore:

1260 benzina - Codice articolo fornitore: GIOTTI002 - Prezzo: 11459,01 - Unità di misura: Pezzo - Descrizione

tecnica: Alimentazione: benzina. Tipo veicolo:  Veicolo commerciale per trasporto merci con cassone - Tipo

contratto: Acquisto - Acquisti verdi: NO - Certificazioni di processo : Nessuna certificazione - Certificazioni di

prodotto: Nessuna certificazione - Area di consegna: TRENTO - Tempo di consegna: 60 giorni solari - Tempo di

consegna (solo numero): 60 - Unità di misura per tempo di consegna: giorni solari - Quantità vendibile per unità

di misura: 1 - Prezzo per unità di prodotto: 11459,01 - Unità di prodotto: Pezzo - Tipo veicolo:  Veicolo

commerciale per trasporto merci con cassone - Alimentazione: benzina - Paese di produzione: ITA

ALTRI ELEMENTI DELL'ORDINE

Nome Valore
MEPA - Termini di pagamento per
fornitura di prodotti

30 GG Data Ricevimento Fattura

Nessun dato rilasciato

RIEPILOGO ECONOMICO

Oggetto Nome Commerciale Prezzo Unitario (€) Qtà ordinata Aliquota
IVA (%)

Prezzo
Complessivo
(IVA esclusa)

Modello: Gladiator;
Cilindrata [cc]: 1260

1 11459,01 22,0011459,01 €1 (Pezzo)

11459,01Totale Ordine  (IVA esclusa) €

IVA € 2520,98

Totale Ordine (IVA inclusa) € 13979,99

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

VIA PARROCCHIA, 9 - 38050 - SAGRON MIS - (TN)Indirizzo di Consegna
VIA PARROCCHIA, 9 - 38050 - SAGRON MIS - (TN)Indirizzo di Fatturazione
COMUNE DI SAGRON MISIntestatario Fattura
00290910223Codice Fiscale Intestatario Fattura
non indicatoPartita IVA da Fatturare
non indicatoModalità di Pagamento

NOTE ALL’ORDINE

Nessuna nota aggiuntiva

DOCUMENTI ALLEGATI ALL’ORDINE

2 diPagina 3



Nessun allegato inserito

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA  SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Ai sensi di quanto disposto dagli artt. 46, 47, 48 e 49 delle Regole del Sistema di e-procurement della
Pubblica Amministrazione, nel rispetto della procedura di acquisto mediante Ordine Diretto, con il
presente Ordine Diretto il  Soggetto Aggiudicatore accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore
con riferimento al bene/servizio sopra indicato. Ad eccezione delle ipotesi previste ai comma 3, 4, 5, 6
del citato art. 49, il contratto deve intendersi automaticamente concluso e composto, oltre che dal
presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili ".Il presente documento di
ordine è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso. Per quanto non espressamente
indicato, si rinvia a quanto disposto dalle predette Regole del Sistema di e-procurement della Pubblica
Amministrazione.

3 diPagina 3


		2018-10-25T07:19:18+0200
	SPERANDIO LINO


		2018-10-25T07:29:28+0200
	GADENZ LUCA




